
 DIS SAS 60,0% 31-41 27

 JOYCO SAS 30,0% 42-50

 JASEN 

CONSULTORES 

SAS 

10,0% 51-60

ICEACSA 

CONSULTORES 

SUCURSAL 

COLOMBIA

60,0% 25-35 73

COPEBA LTDA 20,0% 36-46

GEOTECNIA Y 

CIMIENTOS 

INGEOCIM LTDA

20,0% 47-52

PROYECTOS E 

INTERVENTORI

AS LTDA.

60,0% 40-54 73

ARREDONDO 

MADRID 

INGENIEROS 

CIVILES (AIM 

LTDA)

30,0% 55-69

MARTHA 

CECILIA 

ORDOÑEZ 

OCAMPO

10,0% 70-81

 

INTERVENTORI

AS Y DISEÑOS 

SAS 

60,0% 38-44 128

 TEA LTDA. 

CONSULTORIAS 
20,0% 46-55

 BRAIN 

INGENIERIA 

SAS 

19,0% 57-65

 SERVINC LTDA 1,0% 67-78 137

3

 CONSORCIO 

EPSILON 

CUNDINAMARC

A 

4

CONSORCIO 

INTERVENTOR

ES EL VINO

1

 CONSORCIO 

CONCESIONES 

VIALES 

2
 CONSORCIO 

VIAL ICI 

Folio 

RUP o EEFF

Folio 

Formato 

No.2

CONCURSO DE MERITOS UVJ-UVGC-CM-012-2013

OBJETO: SELECCIONAR MEDIANTE 

CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO LA 

N°.  Proponente  Integrantes Participación



RESTREPO Y 

URIBE SAS.
60,0% 44-49 73

EUROESTUDIO

S SAS
30,0% 70-73

DPC 

INGENIEROS 

SAS

10,0% 60-72

AFA 

CONSULTORES 

Y 

CONSTRUCTOR

ES SA

60,0% 28-33 73

B&C SA 30,0% 35-39

INCGROUP SAS 10,0% 41-46

SEDIC SA 60,0% 28-42 73

PAULO EMILIO 

BRAVO 

CONSULTORES 

SA

20,0% 22-26

PLANES SAS 20,0% 17-20

 INTERPRO SAS 60,0% 54-63 80

 SUPERING SAS 20,0% 65-67 81

 R&M 

CONSTRUCCIO

NES E 

INTERVENTORI

AS SAS 

20,0% 69-78

JORGE PIDDO 

SEGUIDO DE LA 

EXPRESION 

SUCURSAL 

COLOMBIA

60,0% 48-54 73

RUTH ELENA 

TABRES
10,0% 67-77

INTERSA 30,0% 56-65

INGETEC 74,0% 27-31 73

LA VIALIDAD 26,0% 33-40

9
CONSORCIO 

VIAL SPRI 

10
CONSORCIO 

EL VINO

7
CONSORCIO 

SPP

8

CONSORCIO 

BOGOTA 

VILLETA

5

CONSORCIO 

ERU LTDA 

CONCESIONES

6

UNION 

TEMPORAL 

CONCESION 

BOGOTA



Cierre 23-Sep-13

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 3,79 54,26%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 7,44 9,70%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 2,88 33,38%

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 2,52 36,43%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 3,87 20,10%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 6,87 32,51%

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 2,67 41,07%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 3,18 51,77%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 6,13 48,24%

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 6,67 16,28%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 33,23 2,98%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 2,66 59,11%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 1,55 62,11%

 Fecha de 

Corte 

 Tipo de 

Moneda 

CAPITAL REAL (Formato 

10)
INDICE DE 

LIQUIDEZ

INDICE DE 

ENDEUDAMI

ENTO
 Líder tiene 

50% de Cap 

Real 

 Capital Real 

LÍDER

 Inputs Aplicables 



Si 31-Dic-12 COP OK  OK 5,69 65,11%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 1,61 62,28%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 2,63 59,37%

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 2,13 42,27%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 1,48 56,90%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 1,68 46,45%

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 2,08 40,20%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 4,33 20,55%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 4,67 26,02%

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 5,25 43,02%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 6,15 16,27%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 9,24 10,75%

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 2,94 50,91%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 22,76 15,81%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 2,68 60,37%

Si 31-Dic-12 COP OK  OK 2,82 63,83%

No 31-Dic-12 COP No es Líder  OK 5,05 26,42%



No. Singular CUMPLE

CUMPLE OK HABIL  OK 130

CUMPLE OK HABIL  OK 95

CUMPLE OK HABIL  OK 10

CUMPLE OK HÁBIL  OK 56

CUMPLE OK HÁBIL  OK 16

CUMPLE OK HÁBIL  OK 71

CUMPLE OK HÁBIL  OK 42

CUMPLE OK HÁBIL  OK 116

CUMPLE OK HÁBIL  OK 7

CUMPLE OK HÁBIL  OK 62

CUMPLE OK HÁBIL  OK 28

CUMPLE OK HÁBIL  OK 18

CUMPLE OK HÁBIL  OK 54

CUMPLE

CUMPLE

 KW 

CUMPLE

CUMPLE

Variación 

EBITDA
 Integrante  Proponente 

Capacidad de 

Organización Técnica

Crecimiento 

EBITDA 

(Formato 10)

CAPACIDAD 

FINANCIERA
KW (Formato 5)



CUMPLE OK HÁBIL  OK 94

CUMPLE OK HÁBIL  OK 2

CUMPLE OK HÁBIL  OK 25

CUMPLE OK HÁBIL  OK 104

CUMPLE OK HÁBIL  OK 30

CUMPLE OK HÁBIL  OK 13

CUMPLE OK HÁBIL  OK 380

CUMPLE OK HÁBIL  OK 18

CUMPLE OK HÁBIL  OK 40

CUMPLE OK HÁBIL  OK 102

CUMPLE OK HÁBIL  OK 12

CUMPLE OK HÁBIL  OK 30

CUMPLE OK HÁBIL  OK 102

CUMPLE OK HÁBIL  OK 21

CUMPLE OK HÁBIL  OK 60

CUMPLE OK HÁBIL  OK 1372

CUMPLE OK HÁBIL  OK 14

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE


